

Số: **208** /KH-UBND

Đắk Nông, ngày **19** tháng **4** năm 2017

## **KẾ HOẠCH**

**Tham dự Hội nghị mạng lưới Công viên địa chất Châu Á - Thái Bình  
Dương lần thứ 5 tại tỉnh Quý Châu, Trung Quốc (APGN 2017)**

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích**

- Quảng bá, giới thiệu về hình ảnh hệ thống hang động núi lửa khu vực Krông Nô và tiềm năng để xây dựng công viên địa chất nói riêng, tiềm năng phát triển du lịch của tỉnh nói chung.

- Học hỏi kinh nghiệm về quy trình lập hồ sơ để trình công nhận Công viên địa chất toàn cầu, mô hình hoạt động của Ban Quản lý và cách thức khai thác du lịch bền vững.

- Tạo dựng mối quan hệ, tranh thủ sự ủng hộ của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước để hỗ trợ tỉnh Đắk Nông trong việc xây dựng, đệ trình Công viên địa chất toàn cầu đối với hệ thống hang động núi lửa khu vực Krông Nô.

- Xúc tiến, kêu gọi đầu tư vào các dự án du lịch của tỉnh.

#### **2. Yêu cầu:**

- Tổ chức Đoàn công tác tham dự Hội nghị đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm.

- Sau chuyến đi, Đoàn công tác báo cáo kết quả tham dự Hội nghị và đề xuất các nội dung liên quan đến việc xây dựng Công viên địa chất toàn cầu đối với hệ thống hang động núi lửa khu vực Krông Nô.

### **II. NỘI DUNG**

- Tham gia các chương trình của Hội nghị, trình bày Báo cáo khoa học về di sản địa chất của công viên địa chất Krông Nô, Báo cáo kế hoạch phát triển du lịch bền vững tại khu vực công viên địa chất Krông Nô.

- Xây dựng 01 gian hàng trưng bày, triển lãm hình ảnh và sản vật của địa phương, hình ảnh của hệ thống hang động núi lửa khu vực Krông Nô.

### **III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

1. Thành phần tham dự Hội nghị gồm 06 người, bao gồm:

- Đoàn cán bộ, công chức tỉnh Đắk Nông: 04 người, trong đó:

+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh: 01 người;

+ Ban Quản lý Công viên địa chất khu vực Krông Nô: 02 người;

+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Krông Nô: 01 người.

- Thành phần mời: 02 người (01 chuyên gia và 01 cộng tác viên của Bảo tàng Thiên nhiên Việt Nam) để viết Báo cáo khoa học về di sản địa chất của công viên địa chất Krông Nô, Báo cáo về kế hoạch phát triển du lịch bền vững tại khu vực công viên địa chất Krông Nô để trình bày tại Hội nghị.

## **2. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: Từ ngày 16/9-25/9/2017.

- Địa điểm: Tại tỉnh Quý Châu, Trung Quốc.

## **3. Các mốc thời gian quan trọng và lịch trình của chuyến công tác:**

a) Các mốc thời gian quan trọng:

- Đăng ký và nộp lệ phí: trước ngày 30/4/2017.

- Hoàn thành bản tóm tắt các bài báo cáo và trình xin ý kiến cấp thẩm quyền: trước ngày 30/4/2017.

- Đăng ký gian hàng: trước ngày 30/6/2017.

- Làm VISA cho các thành viên Đoàn công tác: Trước tháng 7/2017.

b) Lịch trình của chuyến công tác:

- Ngày 16/9/2017: Đoàn công tác khởi hành từ thành phố Hồ Chí Minh đi tỉnh Quý Châu, Trung Quốc.

- Ngày 17/9/2017: Tham quan các điểm di sản của tỉnh Quý Châu, Trung Quốc.

- Từ 18/9-25/9/2017: Tham dự Hội nghị và trình bày 02 nội dung: Báo cáo khoa học về di sản địa chất của công viên địa chất Krông Nô và Báo cáo về kế hoạch phát triển du lịch bền vững tại khu vực công viên địa chất Krông Nô; Triển lãm hình ảnh và sản vật của địa phương, hình ảnh của hệ thống hang động núi lửa khu vực Krông Nô.

- Ngày 26/9/2017: Đoàn công tác về thành phố Hồ Chí Minh và di chuyển về thị xã Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

## **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- Kinh phí tham gia Hội nghị mạng lưới Công viên địa chất châu Á – Thái Bình Dương lần thứ 5 tại tỉnh Quý Châu, Trung Quốc (APGN 2017) do ngân sách tỉnh cấp bổ sung cho Ban Quản lý Công viên địa chất núi lửa Krông Nô (theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 54/TTr-STC ngày 23/3/2017).

- Các khoản chi phí đi lại, ăn uống, nghỉ trong nước của Đoàn cán bộ, công chức tỉnh Đắk Nông: các đơn vị có cán bộ, công chức tham gia Đoàn sử dụng dự toán chi thường xuyên được giao trong dự toán đầu năm 2017 để chi trả.



- Các khoản chi phí đi lại, ăn uống, nghỉ trong nước của 02 đại biểu mời của tỉnh: Ban Quản lý Công viên địa chất núi lửa Krông Nô sử dụng dự toán thường xuyên được giao trong dự toán đầu năm 2017 để chi trả theo định mức quy định.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Quản lý Công viên địa chất núi lửa Krông Nô, tỉnh Đắk Nông:**

- Cử cán bộ, công chức tham gia Đoàn công tác theo số lượng, thành phần được phân bổ tại khoản 1 mục III Kế hoạch này.

- Phối hợp với các Sở, ban ngành, đơn vị, cá nhân liên quan chuẩn bị các bài: Báo cáo khoa học về di sản địa chất của công viên địa chất Krông Nô và Báo cáo về kế hoạch phát triển du lịch bền vững tại khu vực công viên địa chất Krông Nô để tham mưu trình bày tại Hội nghị.

- Chuẩn bị hình ảnh, video clip, các sản vật của địa phương trong khu vực Công viên địa chất núi lửa Krông Nô, xây dựng thiết kế về gian hàng, bài thuyết minh về gian hàng và các điều kiện cần thiết liên quan để tổ chức gian hàng.

- Phối hợp với Sở Tài chính lập và trình thẩm định dự toán chi tiết các nội dung tham gia Hội nghị.

- Đăng ký và nộp lệ phí tham gia Hội nghị cho các thành viên Đoàn công tác theo số lượng, thành phần nêu tại khoản 1 mục III Kế hoạch này.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh Thư mời gửi chuyên gia và cộng tác viên của Bảo tàng Thiên nhiên Việt Nam tham gia cùng Đoàn công tác của tỉnh.

### **2. Sở Tài chính:**

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, cấp bổ sung kinh phí cho Ban Quản lý Công viên địa chất núi lửa Krông Nô; hướng dẫn các đơn vị thanh quyết toán theo quy định.

### **3. Sở Ngoại vụ:**

Phối hợp với Ban Quản lý Công viên địa chất núi lửa Krông Nô tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh các quy trình, thủ tục thành lập Đoàn công tác đi nước ngoài theo quy định hiện hành; hướng dẫn các thủ tục về hộ chiếu công vụ cho các thành viên tham gia Đoàn.

### **4. Ủy ban nhân dân huyện Krông Nô:**

- Cử cán bộ, công chức tham gia Đoàn công tác theo số lượng, thành phần được phân bổ tại khoản 1 mục III Kế hoạch này.

- Phối hợp với Ban Quản lý Công viên Địa chất núi lửa Krông Nô và các đơn vị có liên quan chuẩn bị các nội dung tham gia Hội nghị và đề xuất cách thức tổ chức, các nội dung, hình thức của gian hàng trưng bày.

Trên đây là Kế hoạch tham dự Hội nghị mạng lưới Công viên địa chất Châu Á - Thái Bình Dương lần thứ 5 tại tỉnh Quý Châu, Trung Quốc (APGN 2017). Các Sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện. trường hợp có vấn đề phát sinh, vướng mắc kịp thời báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Ban Quản lý Công viên Địa chất núi lửa Krông Nô) để chỉ đạo, xử lý./.

**Nơi nhận:**

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: VH,TT&DL, Tài chính, TN&MT, Ngoại vụ;
- Ban Quản lý CVĐC khu vực Krông Nô (theo Quyết định số 220/QĐ-UBND ngày 04/02/2016)
- UBND huyện Krông Nô;
- Lưu: VT, NC, KTKH, KGVX (H).

02

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Tôn Thị Ngọc Hạnh**